
 

 

  

Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” 

 

 

Direzione e Segreteria:  

C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 

Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 

Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  

e-mail: naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu.it 

Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009 
 

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

 

P
a

g
.1

 

A tutti gli Interessati 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

PER L’ACQUISTO A MEZZO MEPA DI MATERIALE INFORMATICO PER TUTTE LE SCUOLE 

ADERENTI ALL’ACCORDI DI RETE 2897 DEL 12/07/2017 PER IL PROGETTO “ALLA SCOPERTA 

DELLE MERAVIGLIE DEL “MIGLIO D’ORO” codice progetto 10.2.5C – FSEPON-CA-2018-33. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923,  n.  2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture; 

 VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte”; 

 VISTO  l’art. 36 comma 2 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per l’affidamento e l’esecuzione 

di lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a 

€ 40.000,00, lettera a) relativo agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 

diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, art. 45 comma 2 lett. a); 

VISTO  l’Avviso Pubblico AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico” - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi -  Azione 10.2.5  - Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d’impresa; 
VISTI        i regolamenti comunitari e la normativa nazionale in materia; 





 

 

  

Istituto Comprensivo “ERCOLANO 5 - Iovino – Scotellaro” 

 

 

Direzione e Segreteria:  

C/O Sede via Cuparella, 2 -  80056 ERCOLANO  Tel: 081 732 17 21 – Fax: 081 739 08 41 

Sede distaccata: 1a Traversa Via IV Novembre, 80056 ERCOLANO Tel/Fax: 081739 49 47 

Cod. Fiscale 95170130637– cod. mec.: naic8db003  

e-mail: naic8db003@istruzione.it  -      sito internet:  www.iovinoscotellaro.edu.it 

Scuola Certificata dal Polo Qualità di Napoli secondo la NORMA UNI-EN ISO 9004:2009 
 

NELLA SCUOLA VENGONO ATTUATI PIANI COFINANZIATI DAI FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

 

P
a

g
.2

 

VISTA la Nota MIUR Prot. 8501 del 30/03/2018 di autorizzazione del progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”; 

VISTO  che questa Istituzione Scolastica, con lettera Prot. AOODGEFID/9281, del 10/04/2018, è stata 

autorizzata ad attuare il Progetto “ALLA SCOPERTA DELLE MERAVIGLIE DEL “MIGLIO D’ORO” 

codice 10.2.5C – FSEPON-CA-2018-33; 

VISTO che il Regolamento Acquisti e Servizi art. 45 comma 2 lett. A) D.I. 129/2018 della scrivente Istituzione 

Scolastica, prot. n. 2476 del 16/04/2019, il limite di spesa autorizzato dal consiglio di Istituto è di € 20.000,00 

IVA inclusa; 

VISTO che l’ammontare complessivo della fornitura di materiale informatico per le Scuole aderenti all’Accordo di 

Rete di cui al PON 33 è inferiore a € 10.000,00. 

VISTO          che questa Istituzione Scolastica avvierà tutti i moduli previsti dai richiamati PON;   

VISTA la necessità di fornire di acquistare materiale informatico per lo svolgimento dei moduli del PON; 

VISTO  che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, rotazione. 

 

DETERMINA 

Art. 1 - Oggetto 

Di acquistare a mezzo MEPA, il materiale informatico che le Scuole aderenti all’Accordo di Rete richiederanno. 

La procedura di affidamento del servizio mensa è disciplinata ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 comma 1 e comma 2 lett. a). 

 

Art. 2 –Scelta dell’operatore economico 

La scelta del contraente di cui all’art. 1, operata ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016, comma 1 e comma 2 lett. a), nel rispetto dei 

principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento e rotazione. 

 

Art. 3 – Criterio di assegnazione 

La scelta ricadrà sull’operatore economico che fornirà i prodotti che meglio soddisferanno le specifiche richieste fatte delle Scuole 

della Rete. La viciniorità e la rapidità di consegna dei prodotti sarà presa in considerazione ai fine della scelta dell’operatore 

economico. 

 

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del Procedimento è il 

Dirigente Scolastico Antonio Todisco.  

 

Art. 5 – Pubblicità  

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’Albo d’Istituto sul sito web: www.iovinoscotellaro.edu.it  – 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti, nonché nella sezione Albo on-line, per i tempi stabiliti dalla legge. 

 

 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Antonio Todisco 

Firma autografata sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 
comma 2 del d.lgs n.39/1993. 

 


